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Axska qrğn  
sǝh. 260. “…hǝbs edib Tiisǝ, qalaya 

göndǝrmiş…”: Tiisdǝ, XIX ǝsrin ǝvvǝllǝ-
rindǝn etibarǝn hǝbsxana kimi istifadǝ edi-
lǝn tarixi Metex qalas nǝzǝrdǝ tutulur.  

“…bir gün toy ilǝ…”: qǝzetdǝ “bir” yerinǝ 
“bu” getmişdir.  

sǝh. 261. “Sǝrvǝr bǝy”: Mesxet müsǝl-
manlarnn liderlǝrindǝn biri olan Atabǝyov 
Osman Sǝrvǝr bǝy nǝzǝrdǝ tutulur.  

sǝh. 263. “Ə. H.”: bu imza Əhmǝd Hǝmdi 
Qaraağazadǝyǝ mǝxsusdur.   

 
Bak quberniyasnda  

sǝh. 266. “Sovet Syezd”: Bak Neft Mǝ-
dǝnçilǝri Qurultay Şuras nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
Gürcüstanda 

sǝh. 266. “sosial-demokratlar”: Gürcüs-
tan Sosial-Demokrat Partiyas nǝzǝrdǝ tutu-
lur.  

“milli-demokratlar”: Gürcüstan Milli-
Demokrat Partiyas nǝzǝrdǝ tutulur.  

“ǝdǝmi-mǝrkǝziyyǝtçi sosialistlǝr”: Gür-
cüstan Sosialist-Federalistlǝr Partiyas nǝzǝr-
dǝ tutulur.  

“eserlǝr”: Gürcüstan Sosialist-İnqilabçlar 
Partiyas nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

YARAŞMAZ HƏRƏKƏTLƏR 
 
Bugünkü nömrəmizdə dərc edilmiş 

olan Axska hadisələrinin mövsuq [eti-
barl] bir mənbədən yazldğ bizcə mə-
lumdur. Biz orada yazlanlarn doğrulu- 
ğuna, əfsus ki, inanrq. Ondan ötrü əfsus 
çəkirik ki, bu yazlanlara inanmaqla, dos-
tumuz olan Gürcüstan Hökumətinin rəs-
mi qoşunu tərəndən Axska və Azqur 
müsəlmanlar haqqnda rəva görülmüş 
zülümlər icrasna dəxi inanmağa məcbu-
ruq. Bu əhvalatın ümum müsəlmanlara, 
baxüsus [xüsusilə] Azərbaycan türk və 
islamlarna fəna surətdə təsir edəcəyi 
şübhəsizdir. Bizim təəssüratımz isə oxu-
cularmznkndan daha şiddətlidir, çünki 
bu yazlanlarn bir para yerləri vard ki, 
məzlumlarn hali-ciyərsuzunu [ciyǝr dağ-
layan haln] və zalmlarn vəhşətini o 
dərəcə şiddətlǝ göstərirdi ki, bir tərəf-
dən qarelərin [oxucularn] əhvali-pərişa-
nn bir daha pərişan etməmək, digər 
tərəfdən arada arzu edilməyən bir xü-
sumət ehdasna [düşmənçilik törənmə-
sinə] səbəbiyyət verməmək qəsdi ilə, 
idarəmiz daxilində bilinsə də, idarə xa-
ricində bilinməsin deyə, o yerlərini poz-
mağa məcbur olduq.  

Qafqaz türk və islam ünsürlərinin bir 
hissəsini təşkil edən axskallar haqqnda 
bu qədər zülüm və sitəmin gürcülər tərə-
ndən icra edildiyini eşidərkən, insann 
əli-ayağ boşalr və heç bir şeyə və heç 
bir kəsə inanmamaq, hər kəsdən və hər 
bir şeydən rugərdan olmaq [üz çevirmək] 
arzusu əmələ gəlir. Bu arzunu rəf [yox] 
etmək və gürcü qomşularmza qarş 
bəsləməkdə olduğumuz rəğbət və xe-
yirxahlq hissini xələldar etməmək qəs-
dilə gürcü qoşunu vəhşətinin qəlbimizdə 
caygir olmaq [qǝrarlaşmaq] istəyən fəna 
təsirlərini azaltmaq üçün bu hadisələrin 
səbəbi-vüquu [baş vermǝ sǝbǝbi] haqqn-
da gürcülər xeyrinə olaraq nə qədər 
kirlər ediriksə də, o təsirləri kiçiltmək 
mümkün olmayr. Çünki Axska müsəl-
manlarnn bu cürə zülüm və sitəmlərə 
müstəhəqq [layiq] olacaq dərəcədə gü-
nahkar olduğunu təsəvvürə gətirə bilmi-
rik. Siyasi günahlardan ən böyüyü mətbu 
[tabe olunan, vǝtǝndaş olunan] dövlətə 
qarş xəyanət əməlidir ki, bu günaha 
mürtəkib olanlar [bulaşanlar] dəxi o cürə 
cəza və intiqama layiq bilmək, baxüsus 
bu halda və bu zamanda əsla caiz deyil-
dir vəhalonki [halbuki] vəhşəti törədən 
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səbəb, xəyanət-lan olmayb, bəlkə gür-
cü məmurlarnn yerli əhali haqqnda rə-
va gördükləri sui-müamilatdan [pis rǝf- 
tardan] əmələ gələn bir vǝqǝdir.  

Məlum olduğu üzrə, hökumətimiz 
Axska türkləri haqqnda rəva görülmüş 
olan bu zülümü eşidər-eşitməz, gürcü 
hökumətinə bir nota göndərib bu xü-
susda protesto etdi. Bu notaya cavab 
olaraq gürcü hökuməti bizim protesto-
muzdan incidiyini bildirir və hökumə-
timizin rəftarn Gürcüstann daxili işlə- 
rinə qatışmaq deyə adlandrb izhari-tə-
əccüb edir.  

Axska və ümumən qərbi-Qafqaziya 
[Qafqaziyann qərbi] torpağ məsələsi Qaf-
qazda beynəlmiləl bir məsələ şəklini 
aldğ, deyil Azərbaycan və Gürcüstanda, 
hətta Qafqazda olan Müttəqlər nüma-
yəndələri tərəndən etiraf edilən bir 
vəqədir. Oralarda baş verməkdə olan ha-
disat və hərəkatın ruhu həm Gürcüstan, 
həm Azərbaycan, həm Dağstan və həm 
Ermənistan bu gün müstəqil bir höku-
mət şəklində bərqərar etdirən eyni ruh-
dur. Görünür ki, Gürcüstan hökuməti, 
istiqlalndan əvvəl bu ruhun pərəstişkar 
və sənaxan [tǝriǝyǝni, öyǝni] olarkən, 
istiqlal bə’dində [müstəqil olandan sonra] 
başqa bir nöqteyi-nəzərə köçüb “azad 
millətlər” məsələsində müəyyən görü-
nən ümumi nəzərə şərik olmaq istəmə-
yir. Yəni gürcü hökuməti millətlər azad- 
lğ deyil, Gürcüstan azadlğ nəzərini ilti-
zam edib, qədim Gürcüstann tarixdə möv-
cud olan yerlərini tamamilə ələ gətirmək 
üçün qədim Gürcüstan yerlərinin bugün-
kü etnoqra dəyişik[lik]lərini nəzərə al-
mayb, “azad millətlər” şüarn tapdala- 

ya-tapdalaya mənzili-məqsədə tərəf yeri-
məkdədir.  

Əvvəla, buras var ki, tarix məsələsi 
mübahisəli bir məsəlidir. Əgər işə bu 
məsələ nöqteyi-nəzərindən baxmaq la-
zm gəlirsə, o halda deyil yalnz bir Gür-
cüstan tarixini araşdrmaq, bəlkə başqa 
Qafqaz millətləri tarixlərinin  də səhifələ-
rini vərəqləmək lazm olar.  

Və saniyən [ikinci olaraq], tarixə isti-
nad edib də bugünkü Qafqaz millətləri 
vəziyyətini və Qafqazn etnoqra xəritə-
sini nəzərə almamaq buna bərabərdir ki, 
“özü yaşamaq istəyib də, özgələrə ya-
şamaq imkan verməmək”. Halbuki biz 
indiyə qədər gürcü qomşularmz bunun 
əks tərəfdarlğ ilə tanyb “özü də yaşa-
maq, özgəni də yaşamağa buraxmaq” 
mənasnda olan arzularn daima alqş-
lardq. Əgər bugünkü Gürcüstann ida-
reyi-ümuru [işlǝrinin idarǝsi] mütəəssib 
[tǝǝssübkeş] millətçi bir hökumət əlinə 
tapşrlmş olsa idi, “azad millətlər” şüar 
xilafına olan bu rəftar bizi bir o qədər 
təəccübləndirməzdi. Halbuki bu gunə 
[bu cür] rəftarn sahibi millətçi deyil, bəl-
kə sosialist hökumətdir və bizi də tə-
əccübləndirən və heyrətə gətirən, bu 
sosialist hökumətin bir mütəəssib mil-
lətçi məsləkinə yaraşan hərəkət və rəf-
tardr.  

İştə, biz azərbaycanllar “azad mil-
lətlər” şüar tərəfdar olduğumuz cə-
hətdən qərbi-qafqazllar türk və islam- 
larnn halna yanrq və bu yanğmz 
Gürcüstan Hökuməti daxili işlərinə qa-
rşmaq qəbili hərəkətdən ədd [hesab] et-
mirik.  

Bundan əlavə, Gürcüstan Hökuməti 

bunu da bilməlidir ki, təhti-hökumətində 
[hakimiyyǝti altında] olan türk və islam-
larn hər bir ehtiyacat və diləklərinə ca-
vab olaraq top və pulemyotlarla iş gö- 
rəcəksə, Azərbaycan Hökuməti bu cürə 
işə, yəni həmcins və həmdin olan məz-
lumlarn ah və fəryadna iğmazi-eyn edə 
[göz yuma] bilməz. Bu hökumət bizimlə 
dostluq etmək istərsə, bu dostluğun əla-
mətlərindən olmaq üzrə öz təhti-haki-
miyyətində yaşayan müsəlmanlarla hüsn- 
müamilədə bulunmaldr. Dostluğumu-
zu möhkəmləşdirəcək olan bu müamilə 
Gürcüstann öz daxili işlərinə də hüsn-
təsir edəcəyi şübhəsizdir.  

Yoxsa bir gün Qafqaz müsəlmanlar 
arasnda öz fəaliyyəti-millətpərvəranə-
silə məşhur olan Faiq əfəndi kimi möh-
tərəm zatlarn Gürcüstan mǝhbǝslǝrindǝ 
təhqir edilməsini, o biri gün Axska mü-
səlmanlarnn topa və gülləyə tutulduq-
larn eşidəcək olarsaq, təbiidir ki, gür- 
cülərə qarş qəlbimizdə bəslədiyimiz 
olan meyil və rəğbət hissi get-gedə məhv 
olub, ǝvǝzindǝ qeyri-məmul [arzuolun-
maz] hisslər peyda olar. Bu isə, Gürcüs-
tann və gürcülərin xeyiri deyildir, zənn 
edirik.  

Ümidvar oluruq ki, bugünlərdə səmi-
miyyətlə alqşladğmz olan Gürcüstan 
Məclisi-Müəssisan bu hadisata dərin və 
geniş bir nəzərlə baxb, qərbi-Qafqaz 
mǝsǝlǝsi həllində “Azad millətlər” şüa-
rna riayətdən əlavə Gürcüstan təhti-
hakimiyyətində olan müsəlmanlarn bü- 
tün ehtiyacatlarn rəf edər və haqsz 
olaraq top-tüfəng istemaln [işlǝdilmǝ-
sini] öz hökumətinə tərk etdirər.  

Hacbǝyli Üzeyir 

KABİNƏ TƏŞKİLİ XÜSUSUNDA 
 
Parlamann dünənki iclasnda sədr 

cənablar Parlaman əzalarna [üzvlərinə] 
elan etdi ki, yeni Kabinə təşkili əmrini 
[işini] özünə aid olan xətt üzrə Nəsib bəy 
Yusifbəyli həzrətlərinə tapşrb, mümai-
leyh [ad çǝkilǝn] həzrətlərinə Rəisi-vü-
zəralq [Baş nazirlik] mənsəbini təklif 
etmişdir. Eşitdiyimizə görə, Nəsib bəy 
həzrətləri bugünlərdə Kabinəni düzəldib 
təsdiq üçün Parlamana təqdim edə-
cəkdir.  

 
 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 

(Royter acentəliyindən) 
 
Müttəqlər və Almaniya  
“Tayms” qəzetəsinin Paris müxbiri 

məlum edir ki, Brükseldəki mütarikə 
[atǝşkǝs] heyətinin sabahk iclasnda 
Müttəq dövlətlər Almaniyaya ərzaq 
verməyə özlərinin nə qədər insaniyyət-
pərəst olduqlarn yenidən isbat edəcək-
lərdir. Onlar Almaniyaya hər ay 300 min 
ton taxl və 70 min ton yağ verəcəklər. 
Almaniyann ticarət donanmas yaxn 
günlərin birisində Müttəqlərə təslim 
ediləcəkdir. Həmin donanma Müttəq-
lər nümayəndələrindən ibarət bir komis-
siyann təhti-nəzarətində [nǝzarǝti altın- 
da] olacaqdr. Məzkur [ad çǝkilǝn] komis-
siyaya Amerika və Almaniya tərəndən 
bir nümayəndə qəbul olunacaqdr. Müx-
bir məlum etmişdir ki, Kil kanal haq-
qndak məsələ hələ 10 nəfərdən ibarət 
olan heyətin müşavirə və müzakirəsinə 
qoyulmamşdr. Helqoland məsələsi isə 
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hələ qət edilməmiş [qǝrarlaşdrlmamş], 
fəqət aşkardr ki, o, Almaniyaya qaytarl-
mayacaqdr. İngiltərə bəhriyyunlar [dǝ-
nizçilǝri] zənn edirlər ki, məzkur cəzirənin 
[adann] İngiltərə dəniz işlərində heç bir 
əhəmiyyəti yoxdur.  

 
İngiltərədə ərzaq azlğ 
İngiltərədə müşahidə olunan ərzaq 

azlğ nəqliyyat işlərinin çətinliyindən 
nǝşət etmişdir [irǝli gǝlmişdir]. İngiltərə 
ərzaq naziri bu xüsusda məlum etmişdir 
ki, Müttəqlərin Şərqi Avropa və Cənub-
şərqi Avropada vücuda gəlmiş yeni hö-
kumətlərin ərzaq ehtiyac düşmənin eh- 
tiyacndan irəli olaraq rəf edilməlidir 
[aradan qaldrlmaldr].  

 
İngiltərə qoşunlarnn miqdar  
İngiltərənin Hindistandan savay, kən-

di məmləkəti və xaricdə olan qoşun-
larnn miqdar 150 min nəfərdir. Bu miq- 
dar 79570 nəfərə qədər əskiləcəkdir.  

 
Yunanstan məsələsi  
Yunanstan işlərinə yaxn komissiya-

nn məlumatına nəzərən Yunanstann 
torpaq barəsində olan iddias xüsusunda 
komissiyada razlq əmələ gəlməmişdir. 
Komissiyada əksəriyyət İzmirin Yunans-
tana verilməsinə tərəfdar olmuşlardr. 
Buna da səbəb iki şeydir. Əvvəla, İzmir 
şəhəri əhalisi əksərən yunanllardan 
ibarətdir. Saniyən [ikincisi], İzmir Atina ilə 
rubəru [üzbəüz], Adalar dənizi ilə Yu-
nanstan bölǝn bir nöqtədir. Komissi-
yada olan Amerika üzvlərinin nöqte- 
yi-nəzəri başqa imiş. Onlar İzmiri Kiçik 
Asiya ticarəti üçün ən lazml bir iskələ 
[liman] hesab edirlər. Bu xüsusda komis-

siyann hər iki cərəyannn rəyi qəti su-
rətdə həll edilmək üçün düvəli-müəz- 
zəmə [böyük dövlǝtlǝr] şuras mülahizə-
sinə mühəvvəl ediləcəkdir [tapşrlacaq-
dr]. Hal-hazrda İtaliya əlində olan Do- 
dekanes cəzirələri Yunanstana verilir.  

 
* Brükseldə Müttəqlər nümayəndə-

ləri [ilǝ] Almaniya nümayəndələrinin 
mütarikə şəraiti [atəşkəs şərtləri] xü-
susunda olan danşqlar[nn] nəticəsi 
olaraq Almaniyann maliyyə ablukasnn 
[blokadasnn] azad ediləcəyi gözlənir. Bu 
abluka, ticarəti abluka [ticarǝt blokadas] 
ilə bərabər tətbiq edilmişdi və ham bi-
tərəf dövlətlərə məlum edilmişdi ki, hər-
gah, onlar Almaniyaya mali müavinətdə 
[yardmda] bulunarlarsa, Müttəqlərin 
maliyyə müavinətlərindən məhrum ola-
caqlardr. Almaniyaya müavinətdə bulu-
nan bitərəf bankirlər qarşsna dəxi təd- 
birlər ittixaz edilmişdi [tǝdbirlǝr görülmüş-
dü]. Böyləliklə, bütün dünyann nəqdiyyə 
bazarlarndan Almaniyann əlaqəsi kəsil-
mişdi. Şimdi maliyyə ablukas götürül-
dükdən sonra bitərəf bankirlər Almani- 
yaya ərzaq üçün pul verə bilərlər və böy-
ləliklə Almaniya ərzaq işlərini islah edə 
biləcəkdir.  

 
 

SÜLH ƏTRAFINDA 
 
Böyükadada  
“Tayms” qəzetəsi Müttəqlərin bol-

şeviklərə Böyükada Konfransna gəlmə-
ləri təklinin nə növ təsir etdiyini xəbər 
verir.  

“Pravda” qəzetəsində Daxiliyyə ko-
missar Pozern yazr ki, zənnimcə, biz gə-

rək fürsətdən istifadə edib nümayən- 
dələrimizi Böyükada Konfransna gön-
dərək. Fəqət, bu şərtlə, orada danşlan 
sözlərin hamsn bütün cahan fəhlələri 
eşitməlidirlər. Bundan əlavə, biz Müttə-
qlərdən tezliklə Arxangelsk və Mur-
mann təxliyəsini tələb etməliyiz. Əks 
surətdə biz Müttəq dövlətlərin bu tək-
linin səmimanə olduğuna inana bil-
mərik.  

Alnan bir teleqraf münasibətilə də-
vət edilmiş təcili iclasda Zinovyev de-
mişdir ki, hal-hazrda xeyli müşkül bir 
halda olan İngiltərə, Fransa və Amerika 
quldurlarnn planlarn açmaqdan ötrü 
Böyükada Konfransna nümayəndə gön-
dərməyimiz şəksiz ki, mənfəətlidir. Şura 
Hökuməti konfrans zaman silahn əldən 
yerə qoymayacaqdr. Hər bir zaman Qr-
mz ordu və Qrmz donanmann qüv-
vəsini yenə, təzədən bütün dünyaya gös- 
tərməyə hazr olacaqdr.  

Lenin Petroqrada, Zinovyevə böylə 
bir müxtəsər teleqraf göndərmişdir:  

“Brest-Litovskda vücuda gətirə bilmə-
diyimizi ifa etməkdən ötrü Böyükada Kon-
fransna getmək lazmdr.” 

 
Sülh əqdinə dair  
Almaniya sülh nümayəndələrinin Ver-

sal şəhərinə vürudu [çatmas] bu ayn ax-
rnda gözlənir. Nümayəndələri Müttəq 
dövlətlərin beş nəfər Baş vəkilləri [Baş 
nazirlǝri] pişvaz edəcəklərdir.  

 
* Rəisi-cümhur Vilson Parisdə sülh iş-

lərinə ciddi surətdə çalşmağa başlamş-
dr. Özünün qiyabətində sülh işlərinin 
sürətlə irəliləməsi göstərir ki, Vilson çox 
da Parisdə bənd olmayacaqdr. Vilson 
sülhün bir an əvvəl əqdinə səy edir.  

QƏZETƏLƏRDƏN 
 
İstanbul-Səlanik  
İstanbul ilə Səlanik [Saloniki] arasnda 

bugünlərdə müstəqim [birbaşa] dəmiryol 
münasibatı [rabitǝsi] başlanmşdr. İstan-
bul ilə Qalaç arasnda seyri-səfayin [gəmi 
nəqliyyatı] başlanmşdr.  

 
Hava münasibatı  
İngiltərə ilə Hindistan arasnda aero-

plan vasitəsilə sərnişin və poçta müna-
sibatı [rabitǝsi] başlanacaqdr. Bu səfər 
yeddi-səkkiz gün çəkəcəkdir.  

 
Bolşeviklər əleyhinə  
Marşal Foş Almaniyadan tələb etmiş-

dir ki, bolşeviklərlə mübarizə etməkdən 
ötrü Qrodno şəhərindən keçməyə pol-
yak əsgərlərinə bilamümaniət [maneəsiz] 
yol verilsin.  

 
Müttəqlərin müavinəti  
“O. Yu.” qəzetəsi xəbər verir ki, iki 

Fransa rqəsi [diviziyas] Müttəqlərin 
nəqliyyat gəmiləri ilə Bosfordan Qara 
dənizə keçmişlərdir.  

Bu əsgərlər general Bertlo ixtiyarna 
göndərilirlər.  

 
Mədən Sularnda 
Fevraln 15-inə qədər Georgiyevsk və 

Svyatoy Krest mövqiərinə [stansiyala-
rna] xüsusi adamlarn gəlməsi qadağan 
edilmişdi.  

İndi isə fevraln 10-undan etibarən 
Könüllü ordu komandanlğ məzkur [ad 
çǝkilǝn] mövqiərə və Mədən Sular xət-
tinə xüsusi adamlarn gəlib-getməsinə 
müsaidə etmişdir.  
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DAĞISTAN ƏHVALI 
 
Dərbənddən  
Mart həvadisati-əliməsindən [kǝdǝrli 

Mart hadisǝlǝrindǝn] sonra Dərbənddə 
yaşayan 13 mindən ziyadə olan müsəl-
man əhalisi miqdar 300-dən artıq ol-
mayan bolşevik cildində gələn tarixi milli 
düşmənimizin ənva və əqsam [növbǝnöv 
vǝ cürbǝcür] zülümü, əziyyətləri altında 
əzilib, bilaxirə [axrda] avqustun əvailində 
[əvvələrində], zöhrdən [günortadan] sonra 
düşmən tərəndən fəqət [sadəcə] şə-
hərin müsəlman hissələri top və mitral-
yoz güllələri ilə bombardman edilib, 
cameyi-məscidimizin günbədi-müqəddə-
səsi [müqəddəs günbəzi] top nişanəsi ol-
du. Dörd saat zöhrdən getməmiş ümum 
müsəlmanlar ünasən və zükurən [qadnl-
kişili] evlərini, əşyalarn düşmənlər üçün 
buraxb top-pulemyot güllələri altında 
dağlara dağldlar.  

Güman olunurdu ki, gələcəkdə fürsət 
müsəlman əlinə düşsə mazidən [keç-
mişdǝn] ibrət edib istiqbalmz uğrunda 
gecə və gündüz sai olacaqlardr [sǝy gös-
tǝrǝcǝklǝrdir]. Vəli [ancaq] təəssüər ol-
sun ki, müsəlmanlar haqqnda rəva gö- 
rülən cəfalar, təzyiqatlar, dağlarda gecə 
qaranlğnda oğlum vay, qardaşm vay, 
atam vay deyə analarmzn, baclarm-
zn fəryadlar yadmzdan çxb, şimdi sa-
biqki rüəsalarmz [başçlarmz], ziyallar- 
mz, avamlarmz [qara camaatımz] hər 
kəs kəndi mənafeyi uğrunda çalşrlar. 
Nə bir gələcəyi nəzərə alan və nə bir və-
tən və millət uğrunda avam camaatımz 
çalşmağa təşviq və tərğib edən [rǝğbǝt-
lǝndirǝn] var.  

İki aydan ziyadə olar ki, dövlətimiz tə-
rəndən polkovnik Hacyev həzrətləri 

Dǝrbǝnddǝ üçüncü Dağstan atıc batalyo-
nu təşkil etməyə təyin olunublar. Bəd-
bəxtanə, bir nəfər isə olsun məzkur ba- 
talyona yazlan yoxdur!.. 

Mǝziyunileyh [ad çǝkilǝn şǝxs] tərə-
ndən yazlan dəvətnamələr fəqət divar-
larda oxunulur ki, məhal və məcalislər- 
də [yğncaqlarda vǝ mǝclislǝrdǝ] fəqət nə 
gözəl iş olduğu işlədilir. Əcəba nə üçün 
üləmalarmz [alimlǝrimiz, ruhani alimlǝri-
miz] təşviq və tərğib etməyirlər? Məgər 
bizim qüvveyi-hərbiyyə ilə müsəlləh 
olub [silahlanb] düşmən əleyhinə hazr 
olmağmz şər’ən [şǝriǝtǝ görǝ] lazm de-
yilmi? Əcəba düşmənin amal və məq-
sədi dini-islamn məhv olmağ uğrunda 
deyilmi? Əcəba, qiyamət günündə məh-
kəmeyi-ədliyyeyi-ilahiyyǝ [ilahi ǝdalǝt mǝh-
kǝmǝsi] hüzurunda üləmalarmz avam ca- 
maatı təhris və tərğib etmədikləri [tǝşviq 
etmǝdiklǝri, rǝğbǝtlǝndirmǝdiklǝri] üçün 
“zəmmanə əslihələri ilə müsəlləhlənin” 
[zǝmanǝ silahlar ilǝ silahlann] və bu əm-
salda varid olan ayat və əhadisləri [Quran 
ayǝlǝrini vǝ Peyğǝmbǝr hǝdislǝrini] cama-
ata yetirmədikləri üçün məsul olmaya-
caqlarm?  

Ziyallarmz nə üçün sair millətlərin 
ziyallarndan ibrət edib kəndi vətəni və 
milləti yolunda fəaliyyət göstərməyir-
lər?  

Nə vaxt bu qəət uyqusundan aylb, 
kəndi mənafeyi-şəxsiyyələrindən əl çə-
kib vətənimiz və millətimiz yolunda ça-
lşacayq?  

Cənabi-haqq həzrətləri biz Dərbənd 
müsəlmanlarna vicdan, hümmət və və-
tən uğrunda sai olmağ kəramət buyur-
sunlar.  

M. H.  

VÜKƏLA ŞURASINDA 
[NAZİRLƏR KABİNETİNDƏ] 

 
- Məsai [Əmǝk] nazirinin fəhlələrə 

məvacib verməyi haqqndak məruzəsin-
dən sonra qət edilmişdir:  

Ticarət və Sənaye Nəzarəti ilə Maliy-
yə Nəzarətinə tapşrlsn ki, işbu mart 
aynn 17-sinə 10 milyon rublədən az ol-
mamaq şərti ilə mədən sahiblərinə pul 
buraxlsn ki, fəhlələrin məvaciblərini 
verə bilsinlər. İşbu məvaciblər martın 18-
indən verilməlidir.  

- Daxiliyyə Nəzarətinin polis nəfəratı 
üçün silah almaq üçün para təxsisi [pul 
ayrlmas] haqqndak məruzəsindən son-
ra qət edilmişdir:  

Qarabağ general-qubernatorluğu üçün 
ayrlan məbləğdən silah almaq üçün Da-
xiliyyə Nəzarətinə 200 min rublə buraxl-
sn.  

- Maarif naziri müavininin Bak Mü-
qəddəs Nina məktəbi ləvazimat və mü-
himmatı [tǝchizatı] üçün 30 min rublə 
təxsisi haqqndak məruzəsindən sonra 
qət edilmişdir:  

Maarif Nəzarətinin Müqəddəs Nina 
məktəbi smetasna buraxlmş 21 min 
rubləyə 9 min rublə də əlavə edilsin. 
Məclisi-Məbusanda Nəzarət smetas təs-
diq edildikdən sonra 20 milyon fonddan 
veriləcək işbu məbləğ qaytarlmaldr.  

 
Məsai Nəzarətində  
- Baş Fabriçni müffətiş Məsai Nəza-

rətinə müraciətən rica etmişdir ki, Bak 
quberniyas fabriçni müfəttişliyi xidmət-
çilərinə mart ay məvacibi qədər Nəzarət 
işlərini yerinə yetirmək üçün maaş veril-
sin. 

- Məsai Nəzarəti Ərzaq Nəzarətinə mü-
raciətən bəyan etmişdir, fəhlələr üçün 
buraxlacaq 5 min put un fəhlələr miya-
nnda təqsim [fǝhlǝlǝr arasnda paylan-
maq] üçün Mərkəzi Ev Komitəsi ixtiyarna 
verilmişdir. Binaənileyh [ona görǝ], Ərzaq 
Nəzarəti həman unu Mərkəzi Ev Komitə-
sinə versin.  

 
 

ƏSGƏRLİYİMİZƏ AİD 
 
Türkcə “Azərbaycan” qəzetəsinin 90-

nc nömrəsində Cümhuriyyətimiz Məşi-
xət İdarəsinin sədrləri və idarə üzvləri ilə 
imzalanmş və Azərbaycan müsəlman-
larna xitabən vəz və nəsihətlər təb [çap] 
olunmuşdu. Bu ali xitabəni Qurani-şə-
rin ayeyi-kəriməsi “Vǝ ǝiddü lǝhüm 
mǝstǝta’tüm min-qüvvǝtin...” ilaxr baş-
layb Qafqaz müsəlmanlarnn hadiyi-din 
[dini rǝhbǝr] olan ruhani babalar, cavan-
larmza əsgərliyin şərəni göstərirlər. Bu 
nəsayehdəki ayat və əhadisi-nəbəviyyə-
dən vazehdir ki [nǝsihǝtlǝrdǝki ayǝlǝrdǝn 
vǝ Peyğǝmbǝr hǝdislǝrindǝn aşkar olur ki], 
zamanmzn tələbinə görə, hər salim və 
silah daşmağa imkan olan müsəlman, 
dəhşətli və fəlakətli vaxtlarda ruhən, 
bədənən və malən [mal, maddi imkan ilǝ] 
müvəzzəf və mükəlləfdir [borclu vǝ cavab-
dehdir] ki, ə’dann [düşmənlərin] hücum 
və təərrüzatın [tǝcavüzlǝrini] kəndi vətə-
nindən rəf [aradan qaldrmağa] və dəf et-
məyə çalşa.  

Genə bu ayə və hədislərdən məlum 
olunur ki, böylə bir böhranl zamanda 
özünü müsəlman və türk hesab edən 
şəxs, millətinin can, irzi, namusu və mal 
qəsdində duran və fürsət tapdğ halda 
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zəmin və zamandan nəfbərdar olub [isti-
fadǝ edib] əf’al və ə’mali-qəddaranələrini 
[qǝddarcasna işlǝrini vǝ ǝmǝllǝrini] icra 
etməkdən vaz keçməyən düşmənlərin 
təərrüzü qabağnda səddi-ahənin [dǝmir 
sǝdd] kimi dayanb onlarn amali-rəzila-
nələrini [rǝzil arzularn] nəticəsiz qoyma-
ğa səy etməyǝn kimsənə, Allah-tǝala 
hüzurunda bir günahi-kəbir etmiş [böyük 
günah işlǝmiş] hesab olunacaqdr.  

Əsgərlik məsələsinə ruhanilərimiz şə-
riət nöqteyi-nəzərindən böylə baxrlar.  

İşə siyasi nəzərlə baxanda daha aşkar 
görünür ki, bir millət və dövlətin məzbut 
[nizaml] və fünuni-hərbə müvaq [hǝrbi 
elmlǝrǝ uyğun] bir müəyyən və ka qədər 
əhǝmiyyətli əsgəri – ki harisü-pasibani-
millətdir [millǝtin keşikçisi vǝ mühazǝçi-
sidir] – mövcud olmazsa, böylə millətin 
nəinki şan və hörməti, bəlkə mövcudiy-
yəti-təbiisi dəxi çox asan vəchlə düşmən 
ayaqlarnn altında paymal [tapdalanar] 
və məhv olar. Bu səbəbdəndir ki, əsrimi-
zin ən mədəni millətləri və dövlətləri ara-
snda “Hazr ol cəngə, əgər istər isən sül- 
hü-səlah” cümləsi məşhur bir şüar də-
rəcəsini albdr.  

Bizim əslimiz türk və dinimiz islamdr. 
İslamn əvvəl günlərindən başlayaraq Pey-
ğəmbəri-zişanmz [şanl Peyğǝmbǝrimiz] 
və onun əshab və ə’van [kömǝkçilǝri, yol-
daşlar] bu dini nəşr edəndə [yayanda], 
əllərində Quran tutub və bellərinə də 
qlnc bağlayardlar. Ata-babalarmz dəxi 
həmişə şücaət və qoçaqlqla hörmət və 
şərəf qazanb, daima öz el və əqrəba-
larn qlncla mühazə edibdirlər. Bəs 
[elǝ isǝ], aşkar və məlumdur ki, qlnc – 
islamiyyət və türklük şərənin və aqibə-
tinin gözətçisi olubdur.  

Qarelərimizin [oxucularmzn] nəzər 
və kirlərini tariximizin tərənə ətf edib 
türk dilavərlərinin [qoçaqlarnn] əsgərlik 
və qlncla nə qədər ülfət və ünsiyyət-
lərini yad etməyi münasib görürəm. Türk 
qəhrəmanlar müharibəyə gedən zaman 
bazubəndlərinə Quran və kəmərlərinə 
qlnc bağlayb, bunlarn hər ikisini də bir 
dərəcədə müqəddəs hesab edirdilər. Bu 
şəhamətli [igid] əcdadmz Qurana yǝmin 
edən səyaqda “qlncm haqq” deyib də 
ehqaqi-haqq edirdilər [hǝr şeyǝ öz haqqn 
verirdilǝr] və bu təqdis etdikləri [müqǝd-
dǝslǝşdirdiklǝri] qlncla vətənlərinin sər-
həd və snrlarn təərrüzati-ə’dadan [düş- 
mənlǝrin hücumlarndan] qoruyurdular.  

Vətən! Bu həqiqi əhbablarn [dost-
larn; sevǝnlǝrini] məftun edən kəlmənin 
mənasn bizim camaatın əksəri ancaq 
təvəllüd etdiyi [doğulduğu] mahaldan 
ibarət zənn edib, çox vaxt hirasət və 
siyanəti [qorunub saxlanmas, mühazǝsi] 
barəsində qeydsizlik göstərirlər vəhalon-
ki [halbuki], biz gərək vətənimizi bir va-
lideyi-mehribana təşbeh edib [mehriban 
anaya oxşadb] və necə ki, hər bir şəxs 
kəndi madərini [anasn] məhəbbəti-sə-
mimi ilə sevib, onu hər bir dəhşət, mü-
sibət və bəlalardan qurtarmağ və özün- 
dən xoşnud [raz] etməyi özünə borc bilir, 
öylə də gərək Qafqaz müsəlmanlar bil-
sinlər ki, tariximizin bu təhlükəli vaxtında 
vətən – bu ümumi anamz məyus nəzə-
rini özünün şəci [şücaətli] əsgər övladlar 
tərənə çevirib zəbani-hal ilə [hal dili ilǝ, 
öz hal ilǝ] onlardan yardm etməyi cid-
diyyətlə tələb edir və deyir ki, “Mənim 
namus və hüququmu mühazə və təmin 
etmək sizə bir vəzifeyi-müqəddəsdir”.  

Ey Qafqazn türk balalar, gənc əsgər-

lər! Türklük tarixinin hər səhifəsinə bax-
sanz, görərsiniz əslaf [sǝlǝǝrimiz, bizdǝn 
ǝvvǝlki nǝsillǝr] və əcdadmz vətəni mü-
qəddəs bilib onun əzizliyindən ötrü heç 
bir fədakarlqdan geri durmayrdlar. Biz 
Qafqaz türklərinin damarlarnda cövlan 
edən qəyur [qeyrǝtli] əcdadlarmzn qan 
gərək bizim cavan əsgərlərə bir heyrə-
təfza [heyrǝtǝ salan] qüvvət verib, silah 
qullanmağa qüdrəti olanlar bilaistisna 
[istisnasz olaraq] vətəni düşmən təər-
rüzündən asudə qlmağa mükəlləf edə...  

Arslan babalarn əhfad [nǝvǝlǝri] gə-
rək arslan balalar olaydlar. Amma həqi-
qətdə biz nə görürüz? O şir nəvə və nə- 
ticələrinin bir çoxu bu axrnc iyirmi-otuz 
sənələrdən bəri cəbanət [qorxaqlq], sə-
batszlq, əcz və məskənət [acizlik vǝ 
çarǝsizlik] dərdinə mübtəla olub dovşana 
bənzər bir mövcudat olmuşdurlar. Əgər 
bu az vaxtda böylə kəsalət [süstlük], qor-
xaqlq və rəzalətlə ömür keçirdǝrsək, yə-
qin o cahangir babalarmzn xasiyyət- 
lərinin bizim qəlbimizdən və cənbəmiz-
dən [bǝdǝnimizdǝn] bilmərrə silinib məhv 
olmasna və millətimizin həlak və izmih-
lalna [puç olmasna] səbəb olacağz.  

Bu vətən və əcdadmza xəyanəti iza-
lə etməkdən [aradan qaldrmaqdan] ötrü 
bizim cavanlara – ki millətin səadəti-is-
tiqbal [gǝlǝcǝk sǝadǝti] onlara əmanətən 
tapşrlbdr – lazm və vacibdir gələcəyi-
mizə diqqətlə baxb irəlidə gözlədiyimiz 
bəxtiyarlq şəraitindən [şǝrtlǝrindǝn] olan 
(hal-hazrda ən ümdəsi) əsgərlik vəzifə-
sini necə ki layiqdir ifa etməyə, millə-
timizin hüquqlarn, heysiyyət və vüqa- 
rn saxlamağa səy edib bizim, müzməhil 
və nabud [mǝhv vǝ puç] olmağmza ça-
lşan bədxahlarmza özlərinin şüurlu, 

sövlətli [güclü] və qəyur türk əhfadlar 
olduqlarn sübut edib, kamali-fəxr ilə 
onlara desinlər ki:  

“Fitrət dəyişǝr sanma,  
bu qan yenə o qandr” 

 
Şərif Mirzəyev 

 
 
 

KÖHNƏ VƏ TƏZƏ TƏQVİMLƏR 
 
İnqilabn siyasi və ictimai təbədüllatı 

[dəyişikliyi] ilə bərabər, məişətin sair cə-
hətlərinə də onun sirayəti aşkardr. Bunu 
həm tarix sübut etmişdir, həm də Rusiya 
inqilabi-kəbirinin [Böyük Rusiya inqilab-
nn] bir çox nəticələri gözlərimizin önün-
dədir. Rusiyann təbədüllata uğramş mə- 
sələlərindən biri də köhnə təqvimi tərk 
ilə təzə təqvimin istemaldr [işlǝdilmǝsi-
dir]. Köhnə və təzə təqvimlərin nə oldu-
ğunu bilmək üçün onlarn bir qədər ta- 
rixlərindən bəhs etməliyiz.  

Bəni-növi-bəşər [insan övlad] özünün 
təqvimə ehtiyacn ən qədim vaxtlardan 
bəri hiss edərək, onun tərtibi üçün bir 
çox səy və cəfalar çəkmişdir. Bəziləri sə-
fəhati-qəməri (фазы луны) [Ayn fazala-
rn] əsas ittixaz ilə [ǝsas qǝbul etmǝklǝ] 
səneyi-qəməriyyə [Ay ili] təqvimini qəbul 
etmişlərdir. Lakin səneyi-qəməriyyənin 
böyük bir eybi vardr ki, ildə 10 gün 
qabağa qaçmaqla bayramlar füsuli-ər-
bəənn [dörd fəslin] hamsnda gəzdirir. 
Məsələn, yay fəslinə təsadüf etmiş indiki 
orucluq bir zaman sonra qarl qşa da 
rast gələcəkdir. Binaənileyh [ona görǝ], 
bayramlar əvvəlki mövqelərində bərqə-
rar etmək üçün sair bir təqvimin icadna 
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ehtiyac var idi. Bu məsələ qədim mədəni 
millətlərdən romallar pək düşündürür-
dü. O vaxtın heyətşünaslar [astronom-
lar] tapmşdlar ki, kürreyi-ərz [Yer kürəsi] 
bu məbdeyi-bahardan [baharn başlanğ-
cndan] o biri məbdeyi-baharadək bir 
dəfə günəşin ətrafında dolaşarkən 365 
gün 5 saat 48 dəqiqə və 48 saniyə vaxt 
sərf edir. Bunu nəzərə alaraq Roma qey-
sǝri Yulius miladdan 45 sənə əqdəm [əv-
vəl] şəmsi bir təqvimin tǝrtibinǝ hökm 
vermişdir. Bütün günləri aylara təqsim 
edərək [bölərək] saat, dəqiqə və saniyə-
lərdən azad olmaq üçün, üç əvvəlki illǝri 
365 və hər dördüncü ili isə 366 günə 
hesab etdilər. Yəni, hər ildə qrlb atılan 
5 saat 48 dəqiqə və 48 saniyə, dörd ilin 
ərzində 24 saata qədər bir müddəti-bǝ-
hǝmǝ [birgǝ, ümumi müddǝt] gətirdiyin-
dən naşi [ötrü], hər dördüncü ili bir gün 
artıq hesab etməyə qərar verdilər. 365 
günlü illərə səneyi-adiyyə (простой го-
дъ) və altı günlülərə də səneyi-kəbisə 
[uzun il] (високосный годъ) dedilər. Sə-
nə başlanğc baharn düxulundan [giri-
şindən] ədd [hesab] olaraq füsuli-ərbəə 
aylar və onlarn miqdar bu minval ilə 
qət olunmuşdu:  

1) Bahar aylar - mart 31 gün, nisan 
(aprel) 30 gün, mays (may) 31 gün.  

2) Yay aylar - haziran (iyun) 30 gün, 
temmuz (iyul) 31 gün, ağustos 31 gün. 

3) Payz aylar - eylül (september) 30 
gün, təşrini-əvvəl (oktober) 31 gün, təş-
rini-sani (novembr) 30 gün. 

4) Qş aylar - kanuni-əvvəl (dekabr) 
31 gün, kanuni-sani (yanvar) 31 gün, 
şubat (fevral) adi illərdə 28 və kəbisə il-
lərində 29 gündür.  

İştə həmin şubat ay üç il 28 və 

dördüncü ildə 29 gün olur. Bu bir gün, 
həman dört ilin müddətində illərdən kə-
silib atılmş saat, dəqiqə və saniyələrdən 
əmələ gəlir. Şubat aynn 28 (adi) və ya 
29 gün (kəbisə) olmağn bilmək üçün 
tarix illərinin ədədini dördǝ bölürlər: Qa-
bili-təqsim isə [tam bölünürsǝ] 29, qeyri-
qabili-təqsim isə [bölünmürsǝ] 28 gün 
olur. Məsələn 1919-uncu il qeyri-qabili-
təqsim olduğundan şubatı 28 gün və gə-
ləcək 1920-nci ilə isə qabili-təqsim ol- 
duğundan şubatı 29 gün hesab oluna-
caqdr.  

Bu təqvimi romallar icad etdiyi üçün 
“rumiyyə”, şəmsin hərəkətindən götü-
rüldüyü üçün “şəmsiyyə” və mucidi [icad 
edǝni] qeysǝr Yulius olduğundan da “Yu-
lian” təqvimi deyilərək məşhur olmuş-
dur. Bu təqvim, qəməri təqvim kimi qa- 
çağan olmayaraq bayram və əziz günləri 
müdam öz yerlərində və ittifaq düşdük-
ləri fəsillərində göstərir. Roma bütpə-
rəstlərindən qalma bu təqvim, düzgün 
və təbiətə uyğun olduğu cəhətinə ta-
mam xristian aləminin də məhəbbətini 
qazanmşdr. Böylə ki, Yulian təqviminin 
icadndan 45 il sonra kanuni-əvvəlin 
[dekabrn] 25-inci günü həzrəti İsa ana-
dan olur. Bu vəq’ə xristian əhalisi üçün 
məbdeyi-tarix [tarixin başlanğc] ǝdd [he-
sab] olunaraq, bunu Yulian təqviminə uy-
durmaq üçün kanuni-əvvəlin mabaqisi 
[qalan] altı günü atmaq məcburiyyəti ilə 
xristian ruhaniləri kanuni-saninin qür-
rǝsini [yanvarn ilk gününü] il baş və məb-
deyi-tarix qərar verirlər. Xristianlar əli ilə 
il başlanğc mart ayndan kanuni-sani 
ayna köçürülməyi, Yulian təqviminin 
əsas və zövqünə böyük rəxnə yetirmiş-
dir [zǝrǝr vermişdir] və təqvimin əsas 

şəmsin dövr və hərəkəti ilə mütabiq [uy-
ğun] olaraq təbiətin ayldğ günü, yəni 
baharn əvvəlini il baş qərar vermişdir. 
Odur ki, “yeddinci” və “səkkizinci” de-
mək olan september və oktober aylar 
həqiqətdə də yeddinci və səkkizinci aylar 
hesab olurdu. Naqisliyi ilə məşhur şubat 
ay da sənənin axrna qoşulurdu. Xristi-
an mütəəssibini [tǝǝssübkeşlǝri] böylə nöq-
tələrə mültət olmayaraq [ǝhǝmiyyǝt ver- 
mǝyǝrǝk] il başn kor-koranə qşn orta 
ayna köçürür. Böylə ki, qş fəslinin əv-
vəlki ay köhnə ilə və sonrak iki ay da 
təzə ilə qismət olur. Yeddinci və sək- 
kizinci mənasna gəlmiş september və 
oktober aylar bu dəfə doqquzuncu və 
onuncu sralarda gəlir. Şubat ay isə axr-
dan qopub ikinci yeri işğal edir. Xülasə, 
bütpərəstlərin gözəl və müntəzəm təq-
vimi xristianlaşd və lətafətini də itirdi!  

Yulian təqviminin ömrü xristian alə-
mində 1600 ilə qədər davam etdi. Bu 
vaxta qədər heyət üləmasndan [astro-
nomiya alimlərindən] bir çoxu bu təqvimin 
qüsurunu anlayb da xristian cühəla və 
mütəəssibini qorxusundan tənqidinə cü-
rət edəmməmişlər. Kopernik – ki yeni he-
yətin, “Kopernik üsulunun” mucidi idi – 
yerin hərəkətinə dair yazdğ kitab əva-
xiri-ömrünədək [ömrünün axrlarnadǝk] 
gizli saxlamşdr. Yenə ərbabi-heyətdən 
Qalile nam, kürreyi-ərzin hərəkətinə dair 
bir kitab nəşr etdiyi halda Roma ingizis-
yonu [inkvizisiyas] tərəndən cəlb oluna-
raq bu krə inanmaqdan vaz keçdiyinə 
dair rəsmən kəlisada [kilsədə] kəndisinə 
yəmin etdirilmişdir.  

Qüruni-vüstann [Orta ǝsrlǝrin] xristi-
anlq cəhli bu qərar ilə davam edərkən, 
ərbabi-elmin [alimlərin] təqvim kimi mə-

sələlərə dəyib-dolaşmas çətin bir mə-
sələ idi. Buna ancaq ruhani başçlarn- 
dan bir çarə ola biləcəkdi. Odur ki, Roma 
papazlarndan XIII Qriqori 1582-ci ildə 
Yulian təqviminin islahna iqdam etmiş-
dir [tǝşǝbbüs göstǝrmişdir]. Təqvimin əsil 
nöqsan budur ki, kürreyi-ərzin sənəlik 
həqiqi hərəkəsi 365 gün 5 saat 48 də-
qiqə 48 saniyə olduğu halda, bunu Yulius 
365 gün 6 saat hesab etmişdir ki, 4 ildə 
bu 6 saatlardan tamam bir gün (24 saat) 
əmələ gələ bilsin. Yəni, hər ilə 11 dəqiqə 
və 12 saniyə nahaqdan artırlmşdr ki, 
400 ilin ərzində bu artırmalardan üç 
günlük bir zaman bica artırlmş olur. XIII 
Qriqorinin vaxtına qədər bu artırmalarn 
miqdar 10 gün olduğundan, papazn 
hökmü ilə Yulian tarixinin üstə 10 gün 
artırlr. Bu hökm, oktyabrn beşinǝ tə-
sadüf etdiyindən, sabahk gün 15-inci 
hesab olundu. Böylə ki, təzə təqvim ilə 
köhnə təqvim arasnda 10 günlük bir 
aralq hüsula gəlir. Gələcəkdə böylə səhv 
və xətalara daha meydan verməmək 
üçün bu aşağdak üsul icra olunur.  

Məlum olduğu üzrə, əsrlər (yəni yüz 
illər) qabili-təqsim olduqlarna görə, kə-
bisədən ədd olaraq şubatlar da 29 gün 
ilə məhsub olunurdu [saylrd]. Lakin, 
yuxarda zikr olduğu kimi, hər 400 ilin 3 
günlük xətasndan azad olmaq üçün 
Qriqorinin qanununa görə, əvvəlki 3 
əsrləri adi, yəni şubatlar 28 gündən və 
ancaq dördüncü əsr isə kəbisə, yəni 
şubatı 29 gün hesab olunacaqdr. Odur 
ki, hələ Qriqorinin sağlğnda 10 gün 
irəliləmiş təzə təqvim 17-nci əsrdə bir 
gün, 18-inci əsrdə yenə bir gün və 19-
uncu əsrdə də daha bir gün artırlaraq 
hal-hazra da tamam 13 gün Yulian ta-
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rixindən irəliyə düşmüşdür.  
İştə, Yulian tarixi ilə Qriqorian tarixi 

arasnda təfavüt budur ki, Qriqorian tari-
xinin təzə ili daxil olduğu halda Yulian 
tarixinin də təzə ilinə hələ 13 gün vaxt 
qalmş olur. Bunun müqabilində, Qriqo-
rian tarixi yer üzündəki tarixlərin ən mü-
kəmməli və ən düzgünü olduğundan ta- 
mam milləti-mütəməddinənin [mǝdǝni 
millǝtlǝrin] hüsn-rəğbətini qazanmşdr. 
Bu gün Yevropa məmalikinin [ölkǝlǝrinin] 
arasnda Qriqorian tarixini qəbul etmə-
yən bir millət qalmamşdr. Hətta İran və 
Osmanl kimi islam məmləkətləri də mül-
ki idarələrində Qriqorian tarixini qəbul 
etmişlərdir. Köhnə Yulian təqviminə Os-
manllar “səneyi-rumiyyə” [rumi il] və 
təzə Qriqorian təqviminə də “səneyi-əf-
rənciyyə” [rǝng ili] demişlərdir.  

Ancaq, Rusiyann mütəəssib dindar-
lar Roma bütpərəsti Yuliusun təqviminə 
qane olaraq qərb kəlisasnn rəisi XIII 
Qriqorinin müntəzəm təqvimini də rədd 
etmişlərdir. Tamam 300 il davam edə 
bilmiş Rusiyann missionerliyə istinadən 
bu məntiqsizliyi inqilab zühuru ilə uçub 
dağlmşdr. Bildirdən ruslar da təzə təq-
vimin qəbuluna məcbur olmuşlardr.  

Cavan Azərbaycan idarəsi bir tərəf-
dən təzə təqvimin düzgünlüyünü və o 
biri cəhətdən də həman təqvimin dü-
vəli-mütəməddinə [inkişaf etmiş dövlǝtlǝr] 
arasnda istemaln [işlǝdilmǝsini] nəzərə 
alaraq təzə təqvimin qəbulunu birinci 
günlərdən qət etmişdir. Bolşeviklər za-
mannda bunu qəbul etmiş bizim ruslar, 
nədənsə 1919-uncu ilin düxulunda peş-
man olub, mövludi-İsan və sair kəlisa 
bayramlarn köhnə təqvim qaydas ilə 
saxlamağ qərara aldlar. Ermənilər də bu 

minval ilə rəftar etdilər. Bu da Azərbay-
cana bir ədavətdirmi? Görünür, ay me-
şədən küsüb, meşənin xəbəri yoxdur.  

İndi bir az da öz eyiblərimizdən da-
nşaq.  

Şərq millətlərinin, əzancümlə [o cüm-
lədən] biz müsəlmanlarn təqvimi qəmə-
rin dövr və hərəkəti ilə tərtib verilmişdir. 
Bunun ümdə nöqsan ildə 10 gün qaba-
ğa qaçmaqla bayramlar bir fəsildən o 
biri fəsilə yüyürdür. Sənəsi naqis olduğu 
üçün hər əsrdə üç il qabağa qaçr. Mə-
sələn, şəmsi təqvim ilə 100 il keçdiyi 
halda, qəməri təqvim ilə 103 il keçir. İşbu 
surətlə davam edərsə, hicri tariximiz 
miladiyyə tarixini 20 min ildən sonra 
basb keçir. Hər ayn günləri ədədi mü-
əyyən olmadğ üçün lan bayram haçan 
daxil olacaqdr deyə müsəlman əhli 
illərcə zehnini yormuşdur, çapalamşdr, 
təfriqələrə [ikitirǝliklǝrǝ] rast gəlmişdir. 
Bir məmləkətin, bir millətin bayram 
ənvai [fərqli] günlərdə icra olunmuşdur. 
Min ildən çoxdur ki, islam heyətşünaslar 
[astronomlar] tarixi-qəməriyyənin bu 
eyiblərini kəşf ilə şəmsi bir tarixin icad 
üçün müddətlərlə çalşmşlar, cəfalar 
çəkmişlər, amma çifayda. Burada da is-
lam ruhaniləri mane olmuşlardr! Bǝt-
tani, İbn Yunus, Ömər Xəyyam, Nəsirəd- 
din Tusi, Yaqub Kindi, Uluqbəy və bir çox 
sairləri rəsədxanalar, ziclər və cədvəllər 
yapmşlar. Təqvim islah üçün əməklər 
sərf etmişlər. 471-inci ildə Məlikşah Səl-
cuqi İranda bir tarixi-şəmsi vəz etmişdir 
[meydana qoymuşdur] ki, fəsli-rəbinin [ba-
har fǝslinin] ibtidasndan [ǝvvǝlindǝn] baş-
lanaraq, aylar büruci-səmaya [sǝma bürc- 
lǝrinǝ] müvaq idi. Təqvimlərin əssah və 
əsləhi [ǝn dǝqiq vǝ ǝn yaxşs] idi. “Tarixi-

Cəlali” denməklə mərufdur [tannr]. La-
kin bu gözəl təqvimdən bizə “novruzi-
sultani”dən başqa bir şey çatmamşdr.  

Yenə bir təşəbbüs Şah Abbas dövrün-
də, məşhur Şeyx Bəhaəddin tərəndən 
olmuşdur. Bu cənab heyət vasitəsilə mü-
səlman bayramlarnn füsuli-ərbəədə 
[dörd fǝsildǝ] mövqelərini müəyyən gös-
tərmişdir. Rəvayətə görə orucluq ay pa-
yz aylarna rast gəlirmiş. Amma, əfsus 
ki, bu da qəbul olunmad. Hərgah, qəbul 
olunsayd yaxamz bir çox müşkülatdan 
qurtaracaqd. 

Azərbaycann mükəmməl bir rəsəd-
xanaya və bir çox qabil heyətçilərə eh-
tiyac vardr ki, bu təqvimimizi papaz XIII 
Qriqori kimi islaha salb bayram təf-
riqələrindən də bizi azad edə.  

 
Fərhad Ağazadə  

 
 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
Azərbaycan Məclisi-Müəssisan  
Məclisi-Məbusan nəzdindəki Məclisi-

Müəssisan dəvəti işlərinə baxan xüsusi 
komissiya tərəndən həman məclisin 
dəvəti haqqnda tərtib edilən qanun la-
yihəsi bugünlərdə tamam olub və Məc-
lisi-Məbusann yaxn cələsələrindən [iclas- 
larndan] birisində müzakirə ediləcəkdir.  

 
“Nobel” əmələlərinin tətili  
Nobel rmas əmələlərinin [fǝhlǝlǝri-

nin] tətili get-gedə artmaqdadr. Əmə-
lələr məvaciblərinin bu ayn 19-21-inə 
qədər verilməsini tələb edirlər. Bununla 
əlaqədar olaraq əmələ konfransnn tə-

cili iclas dəvət edilmişdir. 
 
Telsiz teleqraf mövqi  
Hökumət ehtiyacndan ötrü təmir edil-

məkdə olan telsiz teleqraf mövqi [stan-
siyas] bugünlərdə tamam olacaqdr.  

 
Zavod sahiblərinin istidas [xahişi] 
Azərbaycan torpağnda olan pambq 

zavodu sahibləri Ticarət və Sənaye Nə-
zarətinə müraciətən rica etmişlər ki, Ləki 
mövqində olan yağ zavodu onlara veril-
sin. Bazar qiyməti hökumət ilə bərabər 
zavod sahibləri tərəndən təyin edilə-
cəkdir.  

 
Zaqatal vəkillərinin vürudu [gǝlişi] 
Bugünlərdə şəhərimizə Zaqatal okru-

qu vəkilləri varid olmuşlardr [gǝlmişlǝr]. 
Məzkur [ad çǝkilǝn] vəkillər tərəndən 
Hökumətə və Parlamana 5 maddədən iba-
rət zeyldəki [aşağdak] ərzihal təqdim 
edilmişdir: 

1) Bir neçə il bundan əqdəm [qabaq] 
əski hökumət tərəndən Zaqatal cama-
atına mütəəlliq [aid] olan yerlər və me-
şələr indi 30-40 verst məsafədə olan 
həmsərhəd gürcülər tərəndən işğal edil-
mişdir. Buna binaən [buna görǝ], Parla-
man bu barədə lazmi binagüzarlqlar 
etməlidir [addmlar atmaldr].  

2) Məhəlli [yerli] hökumət məmurlar 
öz vəzifələrini lazmi dərəcədə ifa etmə-
diklərindən naşi [ötrü] okruqda qətl, qa-
rət, yol kəsmək, yol basmaq şiddət et- 
mişdir. Bunun önünü almaq üçün hö-
kumət tərəndən lazmi tədbirlər ittixaz 
edilməlidir [tǝdbirlǝr görülmǝlidir].  

3) Əsgər toplamaq barəsindəki qa-
nun tamamilə tətbiq edilsin.  
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4) Fəqir camaat paltarszlqdan yor-
ğan-döşəyin üzünü söküb özünə paltar 
tikir. Buna binaən, həman camaata la-
zmi qədərdə bəzzaz mal (bez və çit) 
buraxlsn.  

 
* * *  

 
Qafqaziya Müsəlman Mütəəllimləri-

nin [Tǝlǝbǝlǝrinin] Mərkəzi Komitəsinin 
teatro müsamirəsi martın 23-ündə bazar 
günü Hökumət Teatrosunda vaqe olacaq-
dr. Biletlər satılrlar:  

1) Nikolayevski küçədə, Kazmzadə və 
Şərifzadələrin mağazasnda;  

2) Qubernski küçədə, “İslamiyyə” meh-
manxanasnda;  

3) Şamaxinkada, Məhəmməd Hənifə 
Tağzadənin manufaktur mağazasnda.  

Mütəəllimlər Mərkəzi Komitənin Gim-
naziçeski və Verxni-Təzəpirski küçədə 
olan idarəsindən seşənbə [çərşənbə axşa-
m] günündən etibarən, saat 11-dən 1-ə 
qədər, 4-dən 7-yə qədər bilet ala bilərlər.  

 
 

AZƏRBAYCAN  
İSTİNAF MƏHKƏMƏSİ 

 
Srağagün şəhərdə sabiq okrujnoy sud 

[nahiyǝ mǝhkǝmǝsi] binasnda Azərbay-
can İstinaf Məhkəməsinin (Palatann) rəs-
mi-güşad [açlş mǝrasimi] vaqe oldu. 
Rəsmi-güşadda Fətəli xan Xoyski başda 
olmaq üzrə bütün nazirlər, okrujnoy sud 
üzvləri, məmurlar, Bak Müsəlman Ünas 
[Qadnlar] Cəmiyyəti-Xeyriyyəsi üzvləri, 
Bak qubernatoru Rəşid bəy Axundzadə, 
Bakdak dava [mǝhkǝmǝ] vəkilləri, İngil-
tərə ərkani-hərbi [qərargah] nümayən-

dəsi, “Azərbaycan” qəzetələri müdirləri 
və bir çox qeyriləri hazr olmuşlard. Bi-
nann üzərində ilk dəfə olaraq Azər- 
baycan bayrağ nəsb edilib [bǝrkidilib], 
içərisi isə böyük xallarla bəzənmişdi. 
Məhkəmə iclasnn zal göyərti [çǝlǝnglǝr] 
və bayraqlarla təzyin edilib [bǝzǝdilib], 
rəisin baş üzərində ay və yldz nişanəsi 
qoyulmuşdu. Binann içərisi və qapsnda 
milis nəfəratından mühazəçilər qoyu-
lub, Bak qalabəyisi Əmircanov nizam və 
qaydaya nəzarət edirdi.  

Saat bir radələrində Rəisi-vükəla [Baş 
nazir] Xan Xoyski həzrətləri iclas açaraq 
müxtəsər bir nitq ilə müstəqil Azərbay-
cann bu gün tarixi bir günü olduğunu 
bəyanla camaatı məhkəmənin gələcək-
dəki fəaliyyətindən və onun II Aleksandr 
qanunu ilə mühakimədə davam edəcə-
yini göstərdi və camaatı, ələlxüsus məh-
kəmə məmurlarn və dava vəkillərini 
Palata ilə müttəqən hərəkət etməyə 
dəvət ilə hökumət tərəndən yeni ali 
müəssisəni təbrik etdi.  

Bədəhu [sonra] Ədliyyə naziri [Teymur 
bǝy] Makinski Palata açlmas barəsində 
sadir olan fərman oxudu. Həmin fərman 
mövcibincə [ǝsasnda] Bakda Azərbay-
can Palatas açlb, rəisliyinə Ələkbər Xas-
məmmədov və müavinliyinə Orlov təyin 
edilirlər.  

Bakdak dava vəkilləri tərəndən və-
kil Şor palata açlmas münasibətilə bir 
nitq irad edərək [söylǝyǝrǝk] onu təbrik 
etdi və gələcəkdə vəkillərlə məzkur [ad 
çǝkilǝn] məhkəmə arasnda sx münasi-
bat və irtibat olacağna şübhə etməyə-
rək bərabər işləməyə dəvət etdi.  

Bundan sonra okrujnoy sud tərən-

dən Makinski müxtəsər bir nitq ilə təbrik 
edib və məlum etdi ki, bugünün yadi-
garna olaraq Fətəli xan Xoyskinin birinci 
Rəisi-vükəla olduğu həsəbi [sǝbǝbi] ilə 
onun ad mərmər üzərində yazlb məh-
kəmə zalnda aslmas qərardad edilmiş-
dir.  Xan Xoyski bundan dolay öz təşək- 
küratın izhar ilə rica edir ki, onun ad ilə 
bərabər Palata rəisi və üzvlərinin adlar 
dəxi yazlsn.  

Bədəhu [sonra] Palatann birinci tən-
tənəli iclas vaqe oldu. Sədr Xasməm-
mədov iclas açaraq müddəiyi-ümumiyə 
[prokurora] müraciətən bu barədə öz k-
rini bəyan etməyi rica etdi. Müddəiyi-
ümumi heç bir kri olmadğn bəyan 
etdikdən sonra Azərbaycan Palatas açl-
mas məsələsi müsbət surətdə həll və 
təsdiq edilir. Bəratülqövl [protokol] rəis 
və üzvlər tərəndən imzalanr.  

Məclis qapandğ vaxt Xasməmmə-
dov Gəncədən üç dənə teleqram aldğn 
məlum edir. Teleqramlardan birisi Gəncə 
Bələdiyyə rəisi Əlǝsgər bəy Xasməmmə-
dov, digəri Hərbiyyə naziri Səməd bəy 
Mehmandarovdan olub özlərinin həmin 
tarixi gündə Palata rəsmi-güşadnda is-
bati-vücud [iştirak] etməyə imkanlar ol-
madğndan təəssüərini izharla təbrik 
edirlər. Üçüncü teleqram isə Gəncə müd-
dəiyi-ümumisi [Aslan bǝy] Səkürdskidən 
olub o dəxi isbat[i-vücud] etmədiyindən 
üzr istəyib və Palata rəsmi-güşadn təb-
rik edir.  

Teleqramlar oxunduğundan sonra Fə-
təli xan bir nitq ilə məmurlara və dava 
vəkillərinə təşəkküratın izharla məclisi 
qapayr və qonaqlar zalda tərtib edilmiş 
olan süfrəyə dəvət olunurlar.  

FƏHLƏ KONFRANSININ ŞURASI 
 
Mart aynn 18-ində seşənbə [çərşən-

bə axşam] günü saat 10-da Fəhlə Konf-
ransnn təcili şuras olacaqdr.  

 
 

FƏHLƏ HƏYATINDAN 
 
Türk Ədəmi-Mərkəziyyət “Müsavat” 

rqəsi tərəndən yoldaş doktor Qəni-
zadə əfəndi Sabunçu qəryəsi [kǝndi] 
məktəbinin binasnda mart aynn 20-si 
saat iki tamamda mühazirə oxuyacaqdr. 
Müsəlman fəhlə və kəndçi yoldaşlardan 
rica olunur ki, məsələ mühüm olmaqdan 
ötrü müzayiqə etməyib iclasda isbati-
vücud [iştirak] eyləsinlər.  

 
Balaxan mədənləri mərkəzi 
“Müsavat” idarəsi Sabunçu-Balaxan 

dairələri mədənlərində çalşan bütün 
müsəlman işçilərinə elan edir ki, işbu 
martın 18-i seşənbə günü saat 2-də Mə-
dənlər mərkəzi “Müsavat” idarəsində 
təyin edilmiş işçilər iclasnda iştirak et-
mək üçün hər mədən öz nümayəndəsini 
göndərməlidir. Fəhlə qardaşlarmz gös-
tərilən vaxtı fövtə verməmələri rica olu-
nur.  

Balaxan Mədənlər mərkəzi  
“Müsavat” idarəsi 

 
 

GÜRCÜSTANDA 
 
Tiisdən bizə yazrlar:  
Mart aynn 15-inci gecəsi saat 10 

radələrindən Qafqaz türk və islam qə-
zetələrincə pək məruf şair Əliqulu Nə-
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cəfov (Ə. Qəmküsar) evinə dönüb oda 
qapsnn qabağnda fəci surətdə mili-
siyalar tərəndən qətl edilmişdir. Təfsilat 
sonra yazlacaq.  

 
Borçal müsəlmanlarnn qurultay  
Həmin mart aynn 25-ində səhər 

saat 10-da Borçal mahalnn Aşağ Saral 
istasyonunun qarşsnda Mantaşovun 
mülkündə Borçal camaatı tərəndən öz 
milli dərdlərinə çarə aramaq, siyasi və ic-
timai yaşamaqlarn bir müstəqim yola 
düzləmək üçün camaat başçlar tərə-
ndən bir qurultay təyin olunmuş, pişəz-
vəqt [qabaqcadan] hər kəsə dəvətnamə 
göndərilib, bununla belə, genə camaat-
dan rica olunur ki, qurultayn böyük 
əhəmiyyətini nəzərə alb martın 25-ində 
qurultaya gəlməyə səy edǝrlər.  

 
 

ERMƏNİSTANDA 
 
Erməni Teleqraf Agentǝliyindən 
İrəvan, 4 mart – Qarsda ingilislər Tif-

lisdən gəlmiş olan rus afserlərindən milis 
təşkil edirlər. Aleksandropol, Novo-Ba-
yǝzid, Qarakilsədə və bunlarn dairə-
lərində gündən-günə aclq davam edir. 
Şərirdə [Şərurda] səpmə yatalaq vardr.  

İrəvan və Qarsda müsəlmanlarla er-
mənilərin əlaqəsi yaxşdr. İrəvanda çö-
rək 8, ət 6 manatdr. İngilislər Aleksan- 
dropola cövhər və ərzaq gətirirlər. Fəqət 
bu gətirilən şeylər əhalinin ehtiyacn 
görmür.  

 
Ərzaq  
Bak Erməni Milli Şuras Ermənistana 

teleqraf göndərib Ermənistann ərzaq 

cəhətindən nə halda olmasn xəbər al-
mşd. Həmin teleqrafa Xatisov böylə 
cavab vermişdir:  

“Bu il Ermənistana 22 vaqon taxl, 14 
vaqon un, 10 vaqon düyü, 18 vaqon ma-
zut, 2 vaqon benzin və 3 vaqon neft gəti-
rilmişdir. Səpmə yatalaq azar azalmaq- 
dadr. Növbəli yatalaq isə şiddət etmiş-
dir. Baharda vəba azar başlanmas qor-
xusu var. Ermənistanda hər gün acndan 
və zəiikdən 2 min adam ölməkdədir. Azu-
qə lazmdr. Ərzaq şeyləri isə az gətirilir. 
Bakda alnan şeylər göndərilməyir.”   

 
 

İZHARİ-MƏMNUNİYYƏT 
 
Bu yaxnlarda Ağdaş gəncləri tərə-

ndən “Qaçqnlara müavinət [yardm]” 
namnda bir cəmiyyət açldğn xəbər 
almşdq. Şimdi isə məzkur [ad çǝkilǝn] 
cəmiyyət, qaçqnlarn nənə [xeyrinə] bir 
teatro verəcəyini və bir ianə dəftəri aç-
mş olduğunu xəbər alrz. Ağdaş ünas 
[qzlar] məktəbinin müəllimə və müdirəsi 
Xoşqədəm xanm Əfəndizadənin kəndi 
təhti-tədrisində bulunan kiçik xanm qz-
lardan və kəndisindən üç yüz əlli rublə 
toplayaraq fövqəlzikr [yuxarda ad çǝki-
lǝn] cəmiyyətə hər kəsdən əvvəl ianə et-
diyini də xəbər aldq. Ümidvarz ki, fə- 
dakarlqlar ilə məşhur olan bütün Ağdaş 
xalq bu cəmiyyətin qiymətini təqdir 
edər və müəllimə xanmdan geri durmaz-
lar. Fəaliyyətinə qarş cəmiyyətə, hüm-
mətinə qarş müəllimə xanma təşəkkür- 
lər edir və müvəffəqiyyətlərini diləriz.  

 
Parlaman məbusu:  

Muxtar [Əfǝndizadǝ] 

ELANLAR 
 

Mama Gövhǝr xanm 
Hər gün naxoşlar qəbul edir saat 9-dan 

12-yə qədər. Adres: Armyanski  küçədə, 13 
nömrəli evdə, 1-ci mərtəbə. (Bu yaxnlarda 
orada xüsusi təvəllüdxana [doğum evi] aç-
lacaqdr.) 

2695 
 

Arvad diş hǝkimi  
M. S. İdaşkina 

Naxoşlar qǝbul edir sǝhǝr saat 9-dan 
axşam saat 6-ya kimi. Ünvan: Nikolayevski 
küçǝdǝ 25 nömrǝli evdǝ. Telefon 32-41.  

2629 
 

Arvad hǝkimi  
Y. A. Qirişqori  

Knyaz Kropotkin namna olan sabiq Xar-
kov uşaq xǝstǝxanasnn müdirinin müavini 
daxiliyyǝ vǝ uşaq xǝstǝliklǝrini qǝbul edir hǝr 
gün sǝhǝr saat 11-dǝn 1-ǝdǝk, axşam saat 4-
dǝn 7-yǝdǝk. Cümǝ günlǝri fǝqirlǝri pulsuz 
qǝqbul edir. Ünvan: Spasski küçǝ nömrǝ 33, 
Kamenisti küçǝnin küncündǝ.  

5701       12-4         
 

Diş hǝkimi  
M. B. Şternin 

Naxoşlar hǝr gün saat 9-dan 2-yǝdǝk,  4-
dǝn 7-yǝdǝk qǝbul edir. Dişlǝri ağrsz çǝkir. 
Ünvan: Vorontsovski küçǝ, nömrǝ 22, Karan-
tinni küçǝnin küncündǝ. 

5735 
 

Diş hǝkimi 
Varşavadan gǝlmiş S. A. Yejevski. Staro-

poliseyski küçǝ nömrǝ 6, Baryatinskinin kün-
cündǝ, telefon nömrǝ 54-55. Qǝbul edir saat 
9-dan 1-ǝdǝk, 4-dǝn 6-yadǝk. Dişlǝri ağrsz 
çǝkir, doldurur, qzl dişlǝr, ǝnglǝr vǝ damax-
lar qayrr.  

5751 

Doktor Musa bǝy Rǝyev  
Daxili ǝmraza [xǝstǝliklǝrǝ] düçar olan 

naxoşlar qǝbul etmǝyǝ başlamşdr. Sǝhǝr 
saat 9-11-ǝ kimi. Axşam saat 5-7-yǝ kimi. 
Ünvan: Armyanski, nömrǝ 15. Telefon 16-80.  

b-37 
 

Doktor Şahnǝzǝrov 
Qaydb naxoşlar qǝbul edir: kif, süzǝnǝk 

vǝ dǝri azarlarn. Sǝhǝr saat 9-12-yǝ, axşam 
saat 4-7-yǝ. Armyanski küçǝ nömrǝ 3, Qu-
bernskinin tinindǝ.  

2699 
 
Petroqraddan gǝlmiş doktor İshaq Aveti-

soviç Atayans (professor Mixaylovun müa-
vini) mamalq, qadn vǝ urologiya naxoşlu- 
ğuna mübtǝla olanlar qǝbul etmǝyǝ başla-
mşdr. (Bövl [idrar] yolu azarn, köhnǝ vǝ tǝ- 
zǝ süzǝnǝyǝ müalicǝ edir.) Bövl yolunu elek-
trik alǝti ilǝ müayinǝ edir. Hǝr gün saat 3-dǝn 
6-ya kimi. Çaharşǝnbǝ günlǝri fǝqirlǝri pul-
suz qǝbul edir.  

Ünvan: Kolyubakinski küçǝdǝ Parapetin 
küncündǝ ev nömrǝ 26.    

5708 
 

Diş həkimi İ. S. Tarşteynbaum 
Qəbul edir saat 9-2, saat 4-7.  
Dişlərə müalicə edir, ağrsz çxarr, sadə 

və qzl süni dişlər qayrr.  
Sisyanovski küçədə 41 nömrəli evdə 

(Çadrov küçənin küncündə, Quba meydan 
yannda). Telefon nömrə 22-07. 

2669         22-07 
 

Diş hǝkimi S. M. Hamburq  
Nikolayevski küçǝdǝ nömrǝ 29, Parlaman 

qarşsnda. Telefon 5-96. 
Dişlǝrǝ vǝ ağza müalicǝ edir. Kauçuk vǝ 

qzl üzǝrindǝ süni dişlǝr qayrr. Dişlǝri vǝ 
tüklǝri ağrsz çxarr. Qzl iş işlǝyir.  

Qǝbul edir sǝhǝr saat 9-dan 2-yǝ kimi; 
axşam saat 4-dǝn 7-yǝ kimi. 
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Elan 
Salyan Ünas [Qzlar] Məktəbi-ibtidaisi üçün 

2 türk müəlliməsi lazmdr. Xahiş edən xanm-
lar Maarif Nəzarətinə müraciət etməlidirlər.  

T-65 
 

Müsamirǝ 
Yay Klubunun salonunda 

Türk Ədəmi-Mərkəziyyət “Müsavat” r-
qəsi nəf’inə [xeyrinə] mart aynn 18-ində Yay 
Klubunun salonunda fövqəladə bir müsami-
rə veriləcək. Müsamirə pək möhtəşəm və 
mütəntən [təntənəli] bir surətdə başlayacaq 
və Azərbaycan tarixinə, musiqisinə və ədə-
biyyatına aid ən parlaq nümunələr göstəri-
ləcəkdir. Faciələr, rəqslər, kabare, deklama- 
siya və sairə bu müsamirədə ən mötəna [eti-
nal] bir surətdə təmsil ediləcəkdir.  

T-66 
 

Ümumi iclas 
Seşənbə [çərşənbə axşam] günü martın 

18-ində, axşam saat 5-də, Parlaman bina-
snda Sosialistlər fraksiyonunda sosialist türk 
tələbələrinin və onlara meyl edənlərin ümu-
mi iclas vaqe olacaqdr. Ham yoldaşlarn 
müəyyən vaxtda gəlmələri rica olunur.  

Türk Tələbələr Komitəsinin  
Sosialistlər fraksiyonu  

T-69 
 

Moskva camaşrxanas 
Məhəmmədəli Məhəmmədkazm oğlu-

nun Çadrov və Tatarski küçələrin küncündə 
birinci olaraq Bak islamlar arasnda güşad 
edilən [açlan] camaşrxanasnda hər qəbil 
çirkin və ləkəli libaslar silinib və təmizlənmək 
və yuyulmaq üçün qəbul edilir. Sifarişlər tez 
bir zamanda, intizam daxilində sahiblərinə 
iadə edilir. Qiymətlər qeyri yerlərə nisbətlə 
təfavütlüdür.  

Ünvanlarn Nikolayevski küçədə kitabfü-
ruş [kitab satan] Mirabbas Mirbağrovun 
dükannda buraxan ağalarn sifarişlərini xü-
susi məmurumuz kəndi evlərində qəbul edir. 

Elan 
Çaharşənbə [çərşənbə] günü mart aynn 

19-unda, gündüz saat 2-də, 4-üncü paralelni 
küçədə Atababa Orucovun evində “Novxan” 
Müstəhliklər Kooperativ Cəmiyyətinin ümu-
mi iclas vaqe olacaq. Cəmi üzvlərdən rica olu-
nur ki, vəqti-müəyyəndə [təyin olunmuş vaxt- 
da] təşrif gətirsinlər. İclas ikinci dəfə olduğu-
na binaən [olduğuna görə] qanuni hesab olu-
nur. 

Müstəhliklər Cəmiyyəti “Novxan” 
 
Bununla ümuma elan edirəm ki, Quberns-

ki küçədə 43-45 nömrəli Hac Nemət Sey-
diyevin evini 72 ilə icarə edib və zaprodaj 
[qabaqcadan satış] ilə almşam. Həman evi, 
varislərdən Əziz bəy Yusifbəyov satmaq is-
tərsə heç kəs almasn.  

Ağamirzǝ Cavadov 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Müvǝqqǝti müdir:  
Hacbǝyli Üzeyir  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 

 
 
 
 

Yaraşmaz hǝrǝkǝtlǝr 
sǝh. 271. “…Gürcüstan mǝhbǝslǝrindǝ 

tǝhqir edilmǝsini…”: qǝzetdǝ “mǝhbǝslǝ-
rindǝ” yerinǝ “mǝclislǝrindǝ” getmişdir.  

 
Teleqraf xǝbǝrlǝri 

sǝh. 272. “Adalar dǝnizi”: Balkan vǝ Kiçik 
Asiya (Anadolu) yarmadalar arasnda yerlǝ-
şǝn Egey dǝnizi nǝzǝrdǝ tutulur.  

“Dodekanes cǝzirǝlǝri”: Egey dǝnizinin 
cǝnub-şǝrqindǝ arxipelaq; müasir dövrdǝ 
Yunanstana mǝxsusdur.” 

 
Qǝzetǝlǝrdǝn 

sǝh. 273. “Mǝdǝn Sular”: Rusiyann 
Stavropol diyarnda Mineralnye Vod şǝhǝri 
nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
Vükǝla Şurasnda  

sǝh. 275. “Baş Fabriçni müfǝttiş” (Baş 
Fabrik müfǝttişi): Sǝnaye müǝssisǝlǝrindǝ 
ǝmǝk şǝraitinǝ nǝzarǝt edǝn dövlǝt qurumu 
Fabrik Müfǝttişliyinin baş müfǝttişi.  

 
Əsgǝrliyimizǝ aid 

sǝh. 275. “Vǝ ǝiddü lǝhüm məstǝta’tüm 
min-qüvvǝtin vǝ min-ribatil-xeyli türhibunǝ 
bihi ǝduvvallahi vǝ ǝduvvǝküm…”: “Quran”-
n Ənfal surǝsinin 60-c ayǝsindǝn bir hissǝ. 
Mǝnas: “Onlara qarş bacardağnz qǝdǝr 
qüvvǝ vǝ bağlanmş atlar hazrlayn. Bun-
larla Allahn düşmǝnini vǝ sizin düşmǝninizi 
qorxudarsnz.”  

sǝh. 276. “Hazr ol cəngə, əgər istər isən 
sülhü səlah”: “Sülh vǝ ǝmin-amanlq istǝ-
yirsǝnsǝ, müharibǝyǝ hazr olmalsan.” Bu 
misra türk şairi vǝ hǝkimi Əbdülhaq Molla-
nndr. 

sǝh. 277. “Fitrǝt dǝyişrǝ sanma, bu qan 
yenǝ o qandr”: misra türk şairi Namiq Ka-
maln “Vǝtǝn şǝrqisi” adl şeirindǝn götürül-
müşdür.  

 
Köhnǝ vǝ tǝzǝ tǝqvimlǝr 

sǝh. 277. Fǝrhad Ağazadǝ bu mǝqalǝsini 
yazarkǝn türk yazçs vǝ alimi Şǝmsǝddin Sa-
minin “Qamusül-ǝ’lam” adl bioqraya, tarix 
vǝ coğraya ensiklopediyasndan istifadǝ 
etmişdir.  

sǝh. 278. “Yulius”: Qǝdim Romann döv-
lǝt xadimi Yuli Sezar nǝzǝrdǝ tutulur.   

“…üç ǝvvǝlki illǝri 365…”: qǝzetdǝ “illǝri” 
yerinǝ “aylar” getmişdir.  

sǝh. 279. “Qalile”: italyan alimi Qalileo 
Qaliley nǝzǝrdǝ tutulur.  

sǝh. 280. “zic”: astronomiyada ulduzlarn 
yerini vǝ hǝrǝkǝtini müǝyyǝnlǝşdirmǝk üçün 
cǝdvǝl. 

“471-ci ildǝ Mǝlikşah Sǝlcuqi”: burada 
tarix hicri tǝqvimlǝ verilmişdir; miladi tǝq-
vimlǝ 1078-1079-cu illǝrǝ uyğundur. “Mǝlik-
şah Sǝlcuqi” deyǝrkǝn Böyük Sǝlcuqlu döv- 
lǝtinin sultan I Mǝlikşah nǝzǝrdǝ tutulur.   

“Tarixi-Cǝlali”: Sǝlcuqlu sultan I Mǝlik-
şah dövründǝ (XI ǝsr) tǝtbiq edilǝn Cǝlali 
tǝqvimi nǝzǝrdǝ tutulur.  

sǝh. 281. “novruzi-sultani”: Cǝlali tǝqvi-
mindǝ ilin ilk günü; ilkbahar gecǝ-gündüz 
bǝrabǝrliyi.  

“Şah Abbas”: Sǝfǝvi şah I Abbas nǝzǝrdǝ 
tutulur.  

sǝh. 282. “Azǝrbaycan İstinaf Mǝhkǝmǝsi 
(Palata)”: Ölkǝdǝ mǝhkǝmǝ hakimiyyǝtini 
formalaşdrmaq mǝqsǝdi ilǝ yaradlan Azǝr-
baycan Mǝhkǝmǝ Palatas nǝzǝrdǝ tutulur.  

“Srağagün şəhərdə sabiq okrujnoy sud 
binasnda Azərbaycan İstinaf Məhkəməsinin 
(Palatann) rəsmi-güşad vaqe oldu.”: Azǝr-
baycan Mǝhkǝmǝ Palatasnn açlş mǝrasimi 
16 mart 1919-cu ildǝ baş tutmuşdur.  

“…II Aleksandr qanunu ilǝ…”: II Alek-
sandr dövründǝ Rusiyada tǝhkimçilik hü-
ququ, maliyyǝ, tǝhsil, yerli özünüidarǝ vǝ bir 
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sra başqa sahǝlǝrdǝ islahatlar hǝyata ke-
çirilmişdir. II Aleksandrn islahatlarnn baş-
lcalarndan biri dǝ mǝhkǝmǝ islahatı idi.  

 
Moskva camaşrxanas  

“Mirabbas Mirbağrovun dükannda...”: 
qǝzetdǝ belǝ getmişdir: “Mirbağr Mirbağ-
rovun dükannda.”  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

YENİ KABİNƏ TƏŞKİLİNƏ AİD 
 
Fətəli xan Xoyski həzrətlərinin istefas 

haqqnda yazmş olduğumuz “Yeni böh-
ran” sərlövhəli məqaləmizdə Xan həzrət-
lərinin bu qədər zəhmət və məşəqqətlər 
bə’dində [sonrasnda] istirahətə ehtiyac 
olduğunu iqrar [qǝbul, tǝsdiq] və etiraf 
etdik və yeni Rəisi-vüzəra [Baş nazir] seç-
kisində lazm olan şərtlər riayətindən 
bəhs açb, bu şərtlərdən – ümdələri ol-
maq üzrə – ikisini göstərdik və dedik ki, 
yeni rəis əvvəla fəal, bacarql və saniyən 
[ikincisi] sahibi-təcrübə olmaldr. 

Görünür, Parlaman sədri Həsən bəy 
həzrətləri dəxi bu nəzərə şərik imiş ki, 
Kabinə təşkili üçün rəis ararkən bir taqm 
xüsusi şərtlərdən əlavə, bu iki şərti dəxi 
nəzərə alb Kabinə təşkili işini sabiq Ka-
binə əzalarndan [üzvlǝrindǝn] Maarif na-
ziri Nəsib bəy Yusifbəyli həzrətlərinə hə- 
valə edibdir. 

Nəsib bəy həzrətlərinin fəal və son 
dərəcə çalşqan bir zat olduğu bizə mə-
lum olan kimi, onun keçmişdə gördükləri 
işlərdən xəbərdar olanlara dəxi məlum-
dur. 

Karkünlükdən [işgüzarlqdan] əlavə xü-
susi təbiətində Haz əleyhirrəhmənin 

“badustan mürüvvət, badüşmənan mü-
dara” kəlami-hikmətamizi müfadna mü-
vaqət edən [hikmǝtli kǝlamnn mǝnasna 
uyğun gǝlǝn] və bununla bərabər haqq 
nahaqqa verməməkdə sahibi-səbat olan 
[mǝtanǝt göstǝrǝn] bir mizaca [xarakterǝ] 
malik olduğu da o zatı yaxndan tanyan-
lara məlumdur. 

İdareyi-məmləkət işindəki təcrübəyə 
gəlincə, Azərbaycan istiqlal elan günün-
dən bəri bir nazir məqamnda qalaraq, 
təbiidir ki, bu mühüm işdə tam bir vüquf 
[ǝhatǝli bilik vǝ mǝlumat] sahibi olub, işin 
nerədən başlandğndan, nə yerdə qal-
dğndan və nə yolda davam etdirmək lü-
zumundan kamalnca müxbirdir [xǝbǝrdar- 
dr]. 

Məsləki-siyasisinə gəlincə, əsl demok-
rat və geniş nəzərli, səmimi bir millətpə-
rəst olduğu, “Müsavat” partiyasna mən- 
subluğuna görə deyil, bəlkə özünün tər-
zi-məişətindən, qövl və feilindən [mǝişǝt 
tǝrzindǝn, sözündǝn vǝ ǝmǝlindǝn] görü-
nən aşkara bir həqiqətdir. 

Bu üzdən, idareyi-ümuri-məmləkət-
də [mǝmlǝkǝt işlǝrinin idarǝsindǝ] məqa-
mi-rəyasətin karkün, kardan və sahibi 
-təcrübə [işgüzar, işbilən və təcrübə sahibi]  
olan snanmş bir millətpərəst əlinə tap-
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